Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 10/2014

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Expediente ao Secretário Estadual de

Segurança Pública, Dr. José Mariano Beltrame, para providenciar uma

cabine móvel da Polícia Militar, para ficar baseada em frente a casa do

Vice-Governador Exmo. Senhor Luiz Fernando de Souza Pezão.

Esta cabine com ar condicionado servirá de abrigo aos

dois policias que ficam de plantão 24h, para segurança da residência, hoje

eles ficam dentro de um automóvel, que é bastante desconfortável,

ressaltando que o verão forte torna este desconforto ainda maior, além de

expor a saúde dos policiais que ali exercem suas funções.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de fevereiro de 2014.

   Alzemiro dos Santos Dias

                                   - Vereador -